ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI THẮNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Đại Thắng, ngày 15  tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện Đề án “Xây dựng tổng thể hệ

thống hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hải Phòng”

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI THẮNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Quyết định số 323/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt Đề án “Xây dựng Tổng thể hệ thống

hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hải Phòng”;

Căn cứ Kế hoạch số 325/KH-UBND ngày 19/12/2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố về chuyển đổi số thành phố Hải Phòng năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 333/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của Ủy ban nhân

dân thành phố về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Xây dựng tổng

thể hệ thống hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hải Phòng”

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 của Ủy ban ban

nhân dân huyện về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án “Xây dựng tổng

thể hệ thống hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hải Phòng” trên

địa bàn huyện Tiên Lãng;

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện Đề án “Xây dựng tổng thể hệ

thống hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hải Phòng” (sau đây gọi

tắt là Tổ công tác) gồm các thành viên sau:

1. Tổ trưởng: Ông  Lương Minh Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;

2. Phó Tổ trưởng: Bà Trần Thị Cần, Công chức Địa chính-NN-XD&MT;

3. Các thành viên:

- Ông  Vũ Văn Hải, Công chức Tư pháp-Hộ tịch;

2

- Ông Nguyễn Văn Định, Công chức Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Bà Vũ Lan Hương, Công chức Tài chính- Kế toán;

- Ông Phạm Xuân Tiến, Công chức Văn hóa xã hội;

- Ông Vũ Văn Điện, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã

- Ông Bùi Đình Bưởng, Trưởng thôn Giang Khẩu;

- Ông Phạm Văn Xứng, Trưởng thôn Để Xuyên;

- Ông Nguyễn Văn Sơn, Trưởng thôn Xuân Cát;

- Ông Trần Văn A, Trưởng thôn Lãng Niên;

- Bà Trần Thị Mơ, Trưởng thôn Trâm Khê.

Kính mời các công bà: Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

Chủ tịch Hội Nông dân;  Chủ tịch Hội Cựu chiến binh; Chủ tịch Hội Liên hiệp

phụ nữ; Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã tham gia thành viên Tổ công tác.

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ công tác:

1. Giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, đôn đốc đơn vị thi công, các bộ phận,

các thôn thực hiện công tác tuyên truyền, vận động nhân dân, trực tiếp cùng đơn

vị thi công đo đạc, kê khai hồ sơ đăng ký đất đai, lập hồ sơ cấp giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất lần đầu; cấp đổi, cấp lại giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

trong suốt quá trình thực hiện Đề án “Xây dựng tổng thể hệ thống hồ sơ địa chính,

cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hải Phòng” trên địa bàn xã đảm bảo tiến độ theo

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân thành phố tại Quyết định số

323/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 và quy định của pháp luật.

2. Giúp Ủy ban nhân dân xã tổng hợp, đề xuất phương án xử lý các nội

dung vướng mắc trong quá trình thực hiện; báo cáo xin ý kiến hướng dẫn của Ủy

ban nhân dân huyện, Sở Tài nguyên và Môi trường.

3. Tham mưu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã trong việc xét duyệt hồ sơ

đăng ký đất đai, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu; cấp đổi, cấp lại

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất; xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai theo kết quả

đo đạc bản đồ địa chính.

4. Tổ công tác tổ chức tổng kết kết quả thực hiện Đề án “Xây dựng tổng

thể hệ thống hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai thành phố Hải Phòng” trên địa

bàn xã và tự giải thể sau khi kết thúc nhiệm vụ.

5. Giao Công chức Địa chính –Nông nghiệp-Xây dựng và Môi trường là

đầu mối thường trực của Tổ công tác, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện; dự

thảo thông báo phân công nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ công tác, trình

Tổ trưởng ký phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

3

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan và các thành viên Tổ công tác có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);

- TTĐU; UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mai Hoa Giang

		2024-03-19T11:09:35+0700
	Việt Nam
	Mai Hoa Giang <maihoagiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T15:57:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI THẮNG <ubdaithang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-19T15:57:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI THẮNG <ubdaithang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!